¹ Ka² begins

² iii CRPVBDA; iv M

93*

Lib. IV

Ab eis qui renascuntur in Christo princeps mundi mittitur foras, quod misteria significant quando parvuli baptizandi exorcizantur et exsufflantur.

94*

Augustinus de simbolo, lib. I¹

Sicut nostis, parvuli et exsufflantur² et exorcizantur ut pellatur ab eis diaboli potestas³ inimica, que decepit hominem, ut possideret homines. Non ergo creatura Dei in infantibus⁴ exorcizatur⁵ aut exsufflantur, sed ille sub quo sunt qui sub peccato nascuntur.

IP 1.42 (*De cons., dist. 4, c. Sicut nostis.*)

¹ cap. 1. add. M, Quod creatura Dei non exorcizatur aut exsufflatur sed ille qui eam possid' add. in mg.
V²

² ex- ss V

³ diab. pot. CRPVBAM; pot. diab. D

⁴ Ka² ends

⁵ in inf. ex. CRPVBAM. ex. in inf. D

95*

Rabanus de institutione clericorum, lib. I, cap. 27¹

Postea signatur baptizandus signaculo sancte crucis tam in fronte quam in corde, ut ipse apostata diabolus in vase suo pristino sue interemptionis cognoscens signum, iam sibi deinceps sciat illud esse alienum.

IP 1.43 (*De cons., dist. 4, c. Postea.*)

¹ Quid significet consignatio frontis et pectoris add. in mg. V²

96*

Augustinus de simbolo, lib. I¹

Nondum adhuc per sacrum baptismum renati estis, sed per crucis signum² in utero sancte matris ecclesie iam concepti estis.

¹ i CRPVBDA; ii cap. 1 M

² cr. sig. CRPVBAM; sig. cr. D

97*

Rabanus, eodem libro eodemque¹ capitulo²

Ex hinc³ iam dicuntur super eum orationes⁴, ut fiat catechumenus.

IP 1.44a

¹ eodemque CRPVBM; et eodem DA

² eod. lib. - cap.] ibidem Fr

³ Ex hinc CRPBDA; Exin M

⁴ super eum or. CRPBAM; or. super eum D

98*

Augustinus de simbolo, lib. IV¹

Omnia sacramenta que acta sunt et aguntur in vobis per ministerium servorum exorcismis Dei², orationibus, canticis spiritualibus, insufflationibus, cilicio, inclinatione cervicum, humilitate pedum, pavor ipse omni securitate appetendus. Hec omnia, ut dixi, esce sunt que vos³ reficiunt⁴ utero, ut renatos ex baptismo hilares vos mater exhibeat Christo.

¹ cap. 1. add. M

² exor. Dei CRPB; Dei exor. DAM

³ vos CRPBDA; nos M

⁴ corr. fr. refer P. in add. M, om. CRPBDA; ?B

99*

Rabanus eodem libro¹ et eodem² capitulo³

Tunc⁴ datur baptizando sal benedictum in os, ut per sal tipicum sapientie sale conditus, fetore careat iniquitatis, et nec a⁵ vermis peccatorum ultra putrefiat, sed magis illesus servetur ad maiorem gratiam percipiendam.

IP 1.44b

¹ de add. R

² et eodem CPBAM; eodemque R; eodem D

³ eod. lib. - cap. CRPBDA; ibid. Fr. Quid significet sal add. in mg. V²